<sup>26</sup> Matth. xxiii, 2, 3.

<sup>27</sup> Matth. v, 16.

<sup>28</sup> Matth. vi, 3.

<sup>29</sup> Matth. v, 39-42.

<sup>30</sup> Ibid. 44-46.

<sup>31</sup> A. l. i, 1.

nunc vero oēs Deus et homo, ut cum cæcum to-  
 uigit, et sanatus est. Et in filia centurionis per at-  
 tactum quidem ostendit se hominem esse; per il-  
 lud autem, quod dicit, «Tibi dico, respice et surge,»  
 suam ipsius divinitatem declaravit. Nonnunquam  
 vero solam suam humanitatem demonstravit; ut  
 cum esurivit, laboravit, fleuit propter Lazarum.  
 Perfectus enim Deus, et perfectus homo erat. Et  
 quemadmodum instar Dei propria sua potestate,  
 quæcumque volebat et illi libitum erat, faciebat;  
 sic ut homo, omnia humana (excepto peccato, quod  
 sancta ejus anima non cognovit, et ægritudinem,  
 quæ sanctum illius corpus non attingit) quæ hominis  
 sunt, suscepit. Et quemadmodum peccati vestigium  
 non erat in sancta Domini anima, sic nec ægritudo  
 in sancto illius corpore. Peccatum enim ordinis  
 turbatio et boni defectus est; et humorum inordi-  
 nata confusio, sanitatisque defectus, ægritudo. Sed  
 quomodo inordinatæ confusionis et ægritudinis spe-  
 cies in corpore creantis ordinem, morbum et om-  
 nem infirmitatem sanantis conspiceretur? Quando-  
 quidem igitur, ut dictum est, Deus erat et homo,  
 oravit quidem humano more, quia tempus reve-  
 landi charitatem interiorem advenerat. Ipse enim  
 est qui dicit: «Majorē hac charitatem nemo ha-  
 bet, quam ut ponat aliquis animam pro amico  
 suo<sup>22</sup>,» id est, vitam. Hic vero non modo pro ami-  
 cis suis vitam suam morti exposuit, sed nihilo mi-  
 nus pro inimicis suis, pro illis nempe qui cruci-  
 fixerunt eum, et omnibus Judæis: quoniam etiam pro  
 toto mundo, quemadmodum prophete prædica-  
 verunt, et res ipsa edocuit, veritasque emicuit sole  
 splendidior. Ut enim lapis emissus, si in solidum  
 incidit, in emittentem retorquetur, ita et Salva-  
 toris oratio, infirmorum istorum et impiorum ani-  
 mas omni ferro duriores nacta, in eum qui hanc  
 habuit reversa est. Quapropter et David vaticinatus  
 dixit: Insurgentes in me testes iniqui, quæ non  
 noverunt, interrogaverunt me. Retribuerunt mihi  
 malum pro bono, et orbitatem animæ meæ. Ego  
 vero cum illi obturbarent me, induebam saccum,  
 et humiliabam in jejuniō animam meam, et oratio  
 mea in sinum meum revertetur<sup>23</sup>.» En Christi oratio  
 rursus ad illum reversa est. Quamobrem? Quia  
 non invenit pœnitentiæ locum in animabus cruci-  
 figentium illum. Si enim pœnitentia in illis inventa  
 fuisset, peccatum utique illorum esset sublatum.  
 Quod etiam si non factum sit, nihilominus tamen  
 etiam Christus discipulos ad prædicationem emittens,  
 sic inquit: «Ingressi in domum, salutate illam.  
 Et siquidem domus fuerit digna, veniat pax  
 vestra super eam; si vero non digna fuerit, pax  
 ad vos revertatur. Et qui non suscepit vos, nec  
 audierit sermones vestros, egressi ex domo et civi-  
 tate illa, excutite pulverem pedum vestrorum, in  
 testimonium ipsis. Amen dico vobis, tolerabilius  
 erit Sodomis, et Gomorrhæ in die judicii, quam